
GARCIA CUELLAR ANGELICA ADRIANA
4.92 kW 27 de Agosto de 2024

01 063210902769

1,220 kWh $ 4,045

8 1,334 kWh $54

98.67 % BIMESTRE $ 3,991

$24,269.00 MXN $327.00 MXN $23,942.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 31,741.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 27 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240133

GARCIA CUELLAR ANGELICA ADRIANA  

8 Longi 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 4.2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 105,804.00

IVA $ 16,928.64

TOTAL (MXN) $ 122,732.64

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 24,269.00 $ 327.00 $ 31,741.20 $ 23,942.00 $ 55,683.20 $ -67,049.44

2 $ 24,997.07 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,660.26 $ 24,660.26 $ -42,389.18

3 $ 25,746.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 25,400.07 $ 25,400.07 $ -16,989.11

4 $ 26,519.39 $ 357.32 $ 0.00 $ 26,162.07 $ 26,162.07 $ 9,172.96

5 $ 27,314.97 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,946.93 $ 26,946.93 $ 36,119.89

6 $ 28,134.42 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,755.34 $ 27,755.34 $ 63,875.23

7 $ 28,978.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 28,588.00 $ 28,588.00 $ 92,463.23

8 $ 29,847.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 29,445.64 $ 29,445.64 $ 121,908.87

9 $ 30,743.24 $ 414.23 $ 0.00 $ 30,329.01 $ 30,329.01 $ 152,237.88

10 $ 31,665.54 $ 426.66 $ 0.00 $ 31,238.88 $ 31,238.88 $ 183,476.76

11 $ 32,615.51 $ 439.46 $ 0.00 $ 32,176.05 $ 32,176.05 $ 215,652.80

12 $ 33,593.97 $ 452.64 $ 0.00 $ 33,141.33 $ 33,141.33 $ 248,794.13

13 $ 34,601.79 $ 466.22 $ 0.00 $ 34,135.57 $ 34,135.57 $ 282,929.70

14 $ 35,639.84 $ 480.21 $ 0.00 $ 35,159.63 $ 35,159.63 $ 318,089.33

15 $ 36,709.04 $ 494.62 $ 0.00 $ 36,214.42 $ 36,214.42 $ 354,303.76

16 $ 37,810.31 $ 509.46 $ 0.00 $ 37,300.86 $ 37,300.86 $ 391,604.61

17 $ 38,944.62 $ 524.74 $ 0.00 $ 38,419.88 $ 38,419.88 $ 430,024.49

18 $ 40,112.96 $ 540.48 $ 0.00 $ 39,572.48 $ 39,572.48 $ 469,596.97

19 $ 41,316.35 $ 556.70 $ 0.00 $ 40,759.65 $ 40,759.65 $ 510,356.62

20 $ 42,555.84 $ 573.40 $ 0.00 $ 41,982.44 $ 41,982.44 $ 552,339.07

21 $ 43,832.51 $ 590.60 $ 0.00 $ 43,241.92 $ 43,241.92 $ 595,580.98

22 $ 45,147.49 $ 608.32 $ 0.00 $ 44,539.17 $ 44,539.17 $ 640,120.15

23 $ 46,501.91 $ 626.57 $ 0.00 $ 45,875.35 $ 45,875.35 $ 685,995.50

24 $ 47,896.97 $ 645.36 $ 0.00 $ 47,251.61 $ 47,251.61 $ 733,247.11

25 $ 49,333.88 $ 664.72 $ 0.00 $ 48,669.16 $ 48,669.16 $ 781,916.27

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 718.7 753.7 844.4 816.0 806.8 738.7 732.8 718.7 645.5 710.5 739.9 719.9

Consumo actual 636.5 636.5 604.0 604.0 600.0 600.0 604.5 604.5 597.0 597.0 617.0 617.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


